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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget arsrapporten for perioden 1. januar 2019 til 31.
december 2019.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedteegterne og arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig. Arsrapporten giver efter vor mening et
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resuitat.

Vi indstiller arsrapporten til generalforsamlingens godkendeise.

Egtved den 5. februar 2020
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DEN UAFHANGIGE REVISORS ERKLARING OM UDVIDET GENNEMGANG

Til den daglige ledelse i Agard Frimenighed.

Konklusion

Vi har udfert udvidet gennemgang af arsregnskabet for Agard Frimenighed for regnskabséret 1.
januar 2019 - 31. december 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven. Baseret pa det
udferte arbejde er det vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundiag for konklusion

Vi har udfert vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens
erkleeringsstandard for sma virksomheder, der udarbejdes efter arsregnskabsloven. Vores ansvar
ifelge disse standarder og krav er naermere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede
gennemgang af arsregnskabet”. Vi er uafhzengige af selskabet i overensstemmelse med
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores @vrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede bevis er tilstraekkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant;: samt at
udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gere dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af arsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet. Dette kreever, at vi planleegger og
udfgrer handlinger med henblik pa at opnd begreenset sikkerhed for vores konklusion om
arsregnskabet og derudover udfarer specifikt krsevede supplerende handlinger med henblik pa at
opna yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primaert bestar af forespergsler til ledelsen og,
hvor det er hensigtsmaessigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt kreevede
supplerende handlinger samt vurdering af det opnaede bevis.

Omfanget af handlinger, der udfgres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision,
og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om arsregnskabet.



Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af arsregnskabet er det vores ansvar at leese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt
inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved den udvidede gennemgang eller pa
anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krsevede oplysninger i
henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Svendborg, den 23. januar 2020
FKS REVISION

Finn Ke Schou HD

Registreret revisor

INTERN REVISORS ERKLAERING

Undertegnede interne revisorer har d.d gennemgaet bilag og bogfgring for 2019 og intet fundet at
bemeerke. Vi henviser i gvrigt til den af FKS Revision udarbejdede revisorerklzering

Eqtved, den-72.2020
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS M.V.

GENERELT

Arsrapporten for Agard Frimenighed for 2019 er aflagt i overensstemmelse med vedteegterne og
lovgivningens krav til regnskabsaflaeggelse.

Regnskabet er udarbejdet under forudseetning af fortsat drift, og er aflagt efter felgende
vurderings- og afskrivningsprincipper.

GENERELT OM INDREGNING OG MALING
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar selskabet som felge af en tidligere begivenhed har en retlig
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga selskabet,
og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Malinger efter ferste indregning
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkreefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes
med de belgb, der vedrarer regnskabsaret. Veerdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser
indregnes i resultatopgerelsen som finansielle indtesgter eller finansielle omkostninger.

RESULTATOPG@RELSEN

Indtagter

Indteegter indregnes i resultatopgarelsen, safremt levering og risikoovergang til keber har fundet
sted inden arets udgang.

Personaleomkostninger

Posten omfatter len og gager og sociale bidrag til medarbejderne.

Lokale omkostninger

| lokale omkostninger indregnes omkostninger der er afholdt i aret til kirke, preestegard, kirkegard

mv.



Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger der er afholdt i aret til ledelse og
administration herunder kontoromkostninger mv.

Finansielle indtaegter og omkostninger

| posten indgar rente indteegter og rente omkostninger

BALANCEN

Grunde og bygninger

Kirkebygning og grund optages til seneste offentlige ejendomsvurdering, regulering foretages over
egenkapitalen. Der afskrives ikke pa bygningerne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til kostpris med fradrag af henszettelse til tabsrisici, opgjort pa grundlag af
en individuel vurdering af tilgodehavenderne.

Gaeldsforpligtelser

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel
veerdi.



RESULTATOPG@RELSE

Note

1 Indteegter

2 Personaleomkostninger

Renovering Praesteboligen
@vrige lokaleomkostninger
2 Administrationsomkostninger

w

DRIFTSRESULTAT

Finansielle indtasgter
Finansielle udgifter

ARETS RESULTAT

2019

1.645.969

-851.151
-684.204
-259.783

-253.759

-402.928

46.401

-52.500

-409.027

FORSLAG TIL RESULTATFORDELING:

Overfert til naeste ar

-409.027

-409.027

lkke
revideret
Budget
2019

1.464.772

-860.000
0
-219.700

-270.600

114.472

-5.800

108.672

___ 108672
—_ 108672

lkke
revideret

Budget
2020

1.521.000

-880.000
0
-262.500

-251.600

126.900

-5.000

__121.900

121.900

_121.900



BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note

AKTIVER

ANLAGSAKTIVER
Kirke

KomlT
ANLAEGSAKTIVER | ALT

OMSATNINGSAKTIVER
Medlemsbidrag

Tilgode momskompensation
Tilgodehavender i alt

Nordea driftskonto
Kassebeholdning

Likvide beholdninger
OMSATNINGSAKTIVER | ALT

AKTIVER, | ALT

10

2019

2.300.000
5.500

2.305.500

9.812
50.558

60.370

714.632

714.632
775.002

3.080.502



BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note

PASSIVER

EGENKAPITAL
Egenkapital

EGENKAPITAL, | ALT

LANGFRISTET GALD

Legataftaler

Kreditinstitutter

Geeld medlemmer vedr Brickerstuen

LANGFRISTET GALD, | ALT
KORTFRISTET GALD
Anden geeld

KORTFRISTET GALD, | ALT
GALD, | ALT

PASSIVER, | ALT

Eventualforpligtelser.

2019

1.184.771

1.184.771

680.551
1.013.233
37.500

~ 1.731.284
164.447
164.447

1.895.731

3.080.502
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NOTER

MEDLEMSBIDRAG MV.
Medlemsbidrag

Vedligehold af gravsteder
Udlejning Brickerstuen
Gravstedslegater
Udlodningsmidler Kulturministeriet
Momskompensation

Indtaegt arrangementer

Gaver

| alt

PERSONALEOMKOSTNINGER
Lenninger

Pensionsbidrag

Omkostninger til social sikring

Befordringsgodtgarelse / rejseudgifter

Kursusomkostninger
| alt

LOKALEOMKOSTNINGER
El Kirken

El Preesteboligen

Gas Preesteboligen

Vand

Husleje Praestebolig
Ejendomsskat

Renovation

Forsikringer

Rengaring

Vedligeholdelse Praesteboligen
Nyanskaffelser Preesteboligen
Vedligeholdelse Kirken
Nyanskaffelser kirken
Vedligeholdelse Kirkegard.
Ny anskaffelser Kirkegard
Vedligeholdelse Briickerstuen
Nyanskaffelser Bruckerstuen
Omkostninger ifm tyveri
Momskompensation

| alt

2019

1.390.996
30.148
19.300
50.413
65.931
48.404
18.777
22.000

1.645.969

792.583
12.426
31.661
12.367

2.114

851.151

25.348
2.925
24.804
5.032
-38.183
11.492
18.184
25.838
0
10.928
10.497
73.077
7.497
54537
13.664
891
3.532
8.720
0

259.783

Ikke
revideret
Budget

2019

1.348.772
30.000

0

40.000

0

31.000
15.000

0

1.464.772

860.000
0
0
0
0

860.000

30.000
6.000
7.500
2.700

-38.500

11.500
9.000

26.500

0

12.000
2.000

25.000
6.000

90.000

50.000
5.000
5.000

-30000

219.700
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Ikke
revideret
Budget

2020

1.400.000
30.000

0

40.000

0

31.000
20.000

0

1.521.000

880.000
0
0
0
0

880.000

30.000
5.000
6.200
4.400

-39.300

11.700

12.700

26.600
1.200

10.000
2.000

35.000
6.000

120.000

20.000
2.000
9.000

0

262.500



NOTER

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER.

Kontorartikler

Abonnementer / programmer
Lenkarsel

Mindre nyanskaffelser
Telefon og internet

Porto og gebyrer

Revision
Regnskabsassistance
Forsikringsmazgler
Kontingenter

Kirkeblad og @vrige tryksager
Gaver

Omkostninger bank — opkraevninger my
Gudstjenester

Konfirmander

Foredrag / koncerter mv
Feelles arbejdsdage
Annoncering

Andre arrangementer
Medeudgifter bestyrelsen
Deltagelse i arsmede

Tab pa debitorer
Momskompensation

| alt

2019

1.694
35.218
0
1.994
12.744
11.855
30.500
82.250
4.503
8.605
13.489
7.377
7.105
1.819
7.360
5.800
3.282
3.410
5.412
4.091
1.150
4.101
0

253.759

lkke
revideret
Budget
2019

6.000
47.000
0
6.000
14.000
8.000
20.000
60.000
5.600
8.000
30.000
7.000
15.000
3.000
15.000
5.000
5.000
10.000
10.000
4.000
2.000
0
-10000

270.600
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Ikke
revideret
Budget

2020

4.000
10.000
2.000
10.000
12.000
8.000
25.000
60.000
4.600
8.000
25.000
7.000
10.000
3.000
10.000
25.000
5.000
5.000
8.000
6.000
2.000
2.000
0

251.600
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NOTER
2019
8 EGENKAPITAL
Saldo primo 1.583.798
Arets resultat -408.027
Saldo ultimo 1.184.771
6. ANDEN GALD
Omkostningskreditorer 32.928
Forudbetalinger 10.660
A skat mv 22.836
Atp mv. 1.420
Pensionsbidrag 0
Skyldig len 0
Skyldig forbrugsafgifter 8.924
Feriepengeforpligtigelser 86.756
Feriepenge 923
| alt 164.447
7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Menigheden har vedligeholdelsespligten af 41 gravsteder med udigb senest i 2043. |
regnskabet er der indregnet en forpligtelse pa t.kr. 681, svarende til den forholdsmaessige
del af de modtagne legatgravstedsbetalinger. Om den endelige udgift til vedligeholdelsen
kan indeholdes i de modtagne betalinger er usikker, da den faktiske udgift afheenger af
fremtidige begivenheder. Det er bestyrelsens vurdering, at omkostningerne kan daekkes
af de modtagne belab.



